

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PRECÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 - SESA
ABERTURA: 01 DE MARÇO DE 2018 ÀS 08h00min.

Ferdinando matos da silva filho
Cnpj: 07.032.969/0001-93 cgf: 06.697.511-5
Endereço: rua dr. José lourenço 1811- aldeota cep: 60115-281
Fone: (85) 3494.3951 fax: (85) 3224.7126
Banco: banco do brasil agência n.º 4293-5 conta corrente n.º 111326-7
Email: licita.mex@hotmail.com



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, conforme especificações em anexos do edital

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	P.unit.		P.total	
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 5ML.	SERINGA	500	biodinamica	3,00	três reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
2	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA	VIDRO	200	ambar	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
3	ÁGUA OXIGENADA – COM 1000 ML	LITRO	150	fortsan	9,50	nove reais e cinquenta centavos	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	180	injex	27,77	vinte e sete reais e setenta e sete centavos	4.998,60	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	injex	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	1.337,60	um mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
6	ÁLCOOL 70º - COM 1.000 ML	LITRO	300	topper	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	1.713,00	um mil, setecentos e treze reais
7	ÁLCOOL ABSOLUTO – COM 1000ML	LITRO	150	topper	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	1.032,00	um mil e trinta e dois reais
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	PACOTE	180	nevoa	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	2.138,40	dois mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos
10	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS	POTE	100	dfl	61,13	sessenta e um reais e treze centavos	6.113,00	seis mil, cento e treze reais
11	ANESTÉSICO LOCAL – CLORIDRATO DE LIDOCAINA (0,02G)+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML – CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	600	sswhite	43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	26.280,00	vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais

12	ANESTÉSICO LOCAL – CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRIT'OR – ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	150	dfl	93,91	noventa e três reais e noventa e um centavos	14.086,50	quatorze mil e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
13	ANESTÉSICO LOCAL – CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (0,02G)+ FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML – CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	150	dfl	60,49	sessenta reais e quarenta e oito centavos	9.073,00	nove mil e setenta e dois reais
14	ANESTÉSICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 12G – SABOR TUTTI-FRUTTI.	POTE	200	dfl	7,06	sete reais e seis centavos	1.412,00	um mil, quatrocentos e doze reais
15	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID.	100	fava	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	862,00	oitocentos e sessenta e dois reais
16	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID.	150	fava	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	1.293,00	um mil, duzentos e noventa e três reais
17	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID.	150	fava	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	1.293,00	um mil, duzentos e noventa e três reais
18	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	UNID.	150	fava	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	1.293,00	um mil, duzentos e noventa e três reais
19	BROCA FG-703L	UNID.	70	microdont	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	603,40	seiscentos e três reais e quarenta centavos
20	BROCA 1014 HL	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
21	BROCA 1016 HL	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
22	BROCA 245	UNID.	50	microdont	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	431,00	quatrocentos e trinta e um reais
23	BROCA 246	UNID.	50	microdont	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	431,00	quatrocentos e trinta e um reais
24	BROCA 3017 HL	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
25	BROCA 3117 HL	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
26	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA	UNID.	80	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
27	BROCA 329	UNID.	80	microdont	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	689,60	seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos

44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1091	UNID.	80	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1342	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
46	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
47	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134 F	UNID.	100	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	183,00	cento e oitenta e três reais
48	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135	UNID.	100	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	183,00	cento e oitenta e três reais
49	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135 F	UNID.	100	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	183,00	cento e oitenta e três reais
50	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3083	UNID.	100	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	183,00	cento e oitenta e três reais
51	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3118FF	UNID.	200	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
52	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168 F	UNID.	200	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
53	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168FF	UNID.	100	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	183,00	cento e oitenta e três reais
54	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3195 F	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
55	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4083	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
56	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138	UNID.	50	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
57	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138 F	UNID.	100	microdont	1,83	um real e oitenta e três centavos	183,00	cento e oitenta e três reais
58	CIMENTO CIRÚRGICO (PÓ), POTE COM 50G	POTE	30	odontoplasma	45,00	quarenta e cinco reais	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
59	CIMENTO CIRÚRGICO (LÍQUIDO), FRASCO COM 20ML	FRASCO	30	odontoplasma	45,00	quarenta e cinco reais	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
60	CIMENTO PROVISÓRIO COTOSOL COM 20G. PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	CAIXA	50	vigodent	18,00	dezoito reais	900,00	novecentos reais
62	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ - CAIXA COM 100 UNIDS	CAIXA	100	odontopharma	6,90	seis reais e noventa centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
63	DESENSIBILIZANTE, FRASCO C/ 10ML	FRASCO	60	fgm	12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	764,40	setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos

64	DETERGENTE POLIENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO COM 1L	FRASCO	156	keldrin	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	3.931,20	três mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
65	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	FRASCO	80	fgm	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	737,60	setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
66	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	150	sanifil	53,76	cinquenta e três reais e setenta e seis centavos	8.064,00	oito mil e sessenta e quatro reais
67	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	UNID.	50	microdort	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
68	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA	UNID.	50	odontoplasma	4,90	quatro reais e noventa centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
69	ESCOVA DE ROBSON	UNID.	600	microdort	1,53	um real e cinquenta e três centavos	918,00	novecentos e dezoito reais
70	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFO DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNID.	10000	kovacs	0,65	sessenta e cinco centavos de real	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
71	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFO DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNID.	10000	kovacs	0,58	cinquenta e oito centavos de real	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
72	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UNID.	500	prisma	5,07	cinco reais e sete centavos	2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
73	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA - FRASCO COM 120 PASTILHAS	FRASCO	50	odontoplasma	45,00	quarenta e cinco reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
74	FILME PVC TRANSPARENTE 38CM X 100M	UNID.	100	boreda	38,00	trinta e oito reais	3.800,00	três mil e oitocentos reais
75	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM- CAIXA COM 24 UND	CAIXA	150	medsuture	32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	4.873,50	quatro mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
76	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM- CAIXA COM 24 UND	CAIXA	300	medsuture	32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	9.747,00	nove mil, setecentos e quarenta e sete reais
77	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL.	UNID.	50	hillo	9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
80	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA)- FRASCO COM 475 ML	UNID.	100	kodak	13,18	treze reais e dezoito centavos	1.318,00	um mil, trezentos e dezoito reais

81	FLUOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTI – CONTEÚDO 200ML	FRASCO	300	dfi	4,03	quatro reais e três centavos	1.209,00	um mil, duzentos e nove reais
82	FLUORETO DE SÓDIO SACHÊ 1G - FRASCO CONTENDO 500 UNIDADES	FRASCO	50	odontoplasma	568,75	quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos	28.437,50	vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
83	GAZE COM 500 COMPRESSAS 7,5 CM X 7,5 CM C/ 9 FIOS	PACOTE	700	mda	9,07	nove reais e sete centavos	6.349,00	seis mil, trezentos e quarenta e nove reais
84	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100)	PACOTE	150	prodesc	8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	1.311,00	um mil, trezentos e onze reais
85	HEMOSTÁTICO TÓPICO – FRASCO COM 50ML	FRASCO	60	hemostop	47,04	quarenta e sete reais e quatro centavos	2.822,40	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOCO PARA MISTURA	CAIXA	100	dentsply	26,04	vinte e seis reais e quatro centavos	2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE – POTE COM 50ML	POTE	50	asfer	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	178,00	cento e setenta e oito reais
88	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO – LÍQUIDO = 8ML/PÓ = 10G	CAIXA	150	maxxon r	26,71	vinte e seis reais e setenta e um centavos	4.006,50	quatro mil e seis reais e cinquenta centavos
89	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, +1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO + UM FRASCO COM 2,5ML DE PRIMER + 1FRASCO CONTENDO 5ML DE ALFA BOND + 1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. COR: A3	CAIXA	80	maxxon r	126,00	cento e vinte e seis reais	10.080,00	dez mil e oitenta reais
90	IRM COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS., LÍQUIDO – MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÓ – MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO – CONTEÚDO 38G	CAIXA	50	sswhite	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
91	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 – CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	12	medblade	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
92	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 – CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	20	medblade	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	516,00	quinhentos e dezesseis reais
93	LIMA K L 25MM(ENDODÔNTICA) 2ª SÉRIE (45-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	50	injecta	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	932,00	novecentos e trinta e dois reais
94	LIMA K L25MM(ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	50	injecta	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	932,00	novecentos e trinta e dois reais
95	LIMALHA DE PRATA (45% AG), VIDRO C/ 30G	VIDRO	20	duraloy	65,52	sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	1.310,40	um mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
96	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	400	descarpack	17,38	dezessete reais e trinta e oito centavos	6.952,00	seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais



97	LUVAS DESCARTÁVEIS P/PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	1200	descarpack	17,38	dezessete reais e trinta e oito centavos	20.856,00	vinte mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
98	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIXA	250	embramac	8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	2.187,50	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
99	MERCÚRIO DENTAL – FRASCO C/ 100G	FRASCO	20	k dent	194,25	cento e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
100	MICROBRUSH – FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO	CAIXA	100	fgm	11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
101	MICROBRUSH – FRASCO C/ 100UND FINO	CAIXA	150	fgm	11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	1.777,50	um mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	UNID.	40	danny	4,90	quatro reais e noventa centavos	196,00	cento e noventa e seis reais
103	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES – SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM – CONTEÚDO 200ML	FRASCO	100	kavo	47,68	quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos	4.768,00	quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais
105	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/12 FOLHAS	BLOCO	150	iodontosul	2,18	dois reais e dezolito centavos	327,00	trezentos e vinte e sete reais
106	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100MM X 100M	ROLO	30	harbo	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
107	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M	ROLO	40	harbo	139,65	cento e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	5.586,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
108	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR - TUBO COM 90G.	CAIXA	100	herjos	9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	974,00	novecentos e setenta e quatro reais
109	PEDRA DE ARCANAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UNID.	20	neumar	34,89	trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos	697,80	seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
110	PEDRA POMES – POTE COM 100G	POTE	80	iodontosul	4,90	quatro reais e noventa centavos	392,00	trezentos e noventa e dois reais
111	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) ADULTO – CX COM 150 UND	CAIXA	50	agfa	127,68	cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	6.384,00	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais
112	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) INFANTIL – CX COM 150 UND	CAIXA	25	agfa	315,00	trezentos e quinze reais	7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
114	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLÚOR, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES – CONTEÚDO 30 ML	VIDRO	50	uraby	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos



115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESTÉTICA A1 MICROHÍBRIDA – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	946,00	novecientos e quarenta e seis reais
116	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	946,00	novecientos e quarenta e seis reais
117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	946,00	novecientos e quarenta e seis reais
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	200	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	120	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	2.270,40	dois mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos
120	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	150	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
121	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	120	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	2.270,40	dois mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos
122	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	100	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	1.892,00	um mil, oitocentos e noventa e dois reais
123	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	946,00	novecientos e quarenta e seis reais
124	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	946,00	novecientos e quarenta e seis reais
125	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	946,00	novecientos e quarenta e seis reais
126	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	20	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	378,40	trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
127	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (ESMALTE) – PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	20	fgm	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	378,40	trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
128	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" – A2	UNID.	150	fgm	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
129	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" – A3	UNID.	150	fgm	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
130	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	UNID.	100	kodak	13,18	treze reais e dezoito centavos	1.318,00	um mil, trezentos e dezoito reais
131	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30M X 19MM	UNID.	400	steam	12,60	doze reais e sessenta centavos	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
132	ROLO DENTAL Nº 01 - PCT C/ 100 UND	UNID.	800	apolo	1,93	um real e noventa e três centavos	1.544,00	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

134	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	CAIXA	80	dfl	23,35	vinte e três reais e trinta e cinco centavos	1.868,00	um mil, oitocentos e sessenta e oito reais
135	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, COM AGULHA 20/5,5	UNID.	600	sr	0,75	setenta e cinco centavos de real	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
136	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML – SODA CLORADA	LITRO	50	asfer	15,00	quinze reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
137	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% C 1000ML – SOLUÇÃO DE MILTON	LITRO	50	asfer	15,00	quinze reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
138	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	150	encomed	5,00	cinco reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
139	SUGADOR ODONTOLÓGICO – TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	800	ssplus	4,20	quatro reais e vinte centavos	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
140	TAÇA DE BORRACHA	UNID.	50	microdont	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos
143	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS.	CAIXA	250	aaf	8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	2.185,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais
144	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML	FRASCO	60	odontopharma	5,60	cinco reais e sessenta centavos	336,00	trezentos e trinta e seis reais
145	VERNIZ COM FLÚOR - FRASCO C/ 15ML	CAIXA	50	biodinamica	27,35	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	1.367,50	um mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
146	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML	CAIXA	50	caviline	9,03	nove reais e três centavos	451,50	quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							320.382,20	trezentos e vinte mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 320.382,20

trezentos e vinte mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, seguros em geral, de infortunação e responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

A empresa declara a garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: Ferdinando Matos da Silva Filho, brasileiro, casado, maior, empresário, residente nesta capital na Avenida Rogaciano Leite nº600, Bairro: Salinas. Portador do RG: 93002221055/SSP/CE e CPF: 702.093.751-91

DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL:

BENEDITO TIAGO PINTO VIEIRA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: 846, 511 – Conj. Ceará 3ª Etapa, portador do RG: 95012020768 e CPF: 788.878.873-49.

JOSÉ VALDO SILVA, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Alameda das Orquídeas, 1505 – Cidade 2000, portador do RG: 95014008439 e CPF: 123.333.793-91.

LEONARDO RODRIGUES ARAÚJO, brasileiro, solteiro, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Arca de Noé, 250 – Conjunto Ceará, portador do RG: 96002434193 e CPF: 824.858.363-03.

JOSÉ CLEIDIO SALES, brasileiro, casado, maior, representante comercial, residente e domiciliado nesta capital à Rua: Demétrio Menezes, 3561 – Padre Andrade, portador do RG: 2002002194330 e CPF: 358.842.583-72.

Fortaleza, 01 de Março de 2018

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO
CNPJ: 07.032.969/0001-93

